Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do arti-
go 2º da Lei nº 9.452 de 20/03/1997, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
6.518,14 (Seis mil, quinhentos e dezoito reais e quatorze centavos) 

relativos ao FNS- Incentivo no Amb. Prog. Nacional de HIV/DST e 
Outras DST, distribuídos no dia 03/11/2.016; 2) R$ 1.009,44 (Um 
mil, nove reais e quarenta e quatro centavos) relativos ao Piso Fi-
xo de Vigilância e Promoção de Saúde- PFVPS, distribuídos no dia 
03/11/2.016;  3) R$ 520,85 (Quinhentos e vinte reais e oitenta e cin-
co centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional, distribuídos no

[...]

Dispõe sobre autorização para 
suplementação de crédito adicional 
especial e dá outras providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder 

abertura de crédito adicional especial na importância de R$ 101.389,34 (cento e um 
mil trezentos e oitenta e nove reais e trinta e quatro centavos) destinados a 
execução de termo aditivo do contrato nº 134/2014 – Inenge Construtora Ltda. – 
EPP, referente a construção de creche, na seguinte classificação orçamentária, a 
saber: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.10.